
ČTVRTEK 12.9.

 5.20 Nové trable staré 
  Christine V (1) 
  Druhářadaamerickéhositcomu
 5.40 Oggy a Škodíci VI 
  Francouzskokanadskýanimovanýseriál
 6.25 Tučňáci z Madagaskaru (7) 
  Americkýanimovanýseriál(2008)
 6.50 Spongebob v kalhotách IX  
  Americkýanimovanýseriál(2012)
 7.20 Scooby a Scrappy Doo II (1)  
 7.45 Scooby a Scrappy Doo II (2)
  Americkýanimovanýseriál(1979)
 8.05 Děda se závazky (11-13)
  Americkýsitkom(2015).
 9.20 Nové trable staré 
  Christine V (4-7) 
  Druhářadaamerickéhositcomu(2009)
 11.05 Přátelé VII (16-20)
  Americkýkomediálníseriál(2000).
 13.15 Dva a půl chlapa III (4-7)
  Americkýseriál(2005).
 15.00 Nové trable staré 
  Christine V (8-11) 
  Druhářadaamerickéhositcomu(2009)
 16.40 Děda se závazky (14-16)
  Americkýsitkom(2015).
 18.00 Přátelé VII,VIII (21-24,1) 
  Americkýkomediálníseriál(2000).
 20.15 Dva a půl chlapa III (8-11) 
  Americkýseriál(2005).
 22.00 TN2 
  Televiznínoviny
 22.15 Znovu 20 IV (3,4) 
  Americkýkomediálníseriál(2017).
 23.10 Přátelé VII,VIII (21-24,1)
  Americkýkomediálníseriál(2000).
 1.20 Dva a půl chlapa III (8-11)
  Americkýseriál(2005).
 2.40 Znovu 20 IV (1,2)
  Americkýkomediálníseriál(2017).
 3.20 Děda se závazky (14-16)
  Americkýsitkom(2015).
 4.25 Znovu 20 IV (1,2) 
 5.05 Tele Tele  

 5.40 Rady ptáka Loskutáka
  Inspirace,tipy,nápady,novétrendy,ale
  iosvědčenéapraktickérady(2009)
 6.25 DO-RE-MI
 7.20 Televizní noviny
  Sportovnínoviny,Počasí
 8.05 Nová cestománie 
  Faerskéostrovy:Tvářívtvářseveru
 8.50 Oggy a Škodíci V (17-20)
  Francouzskokanadskýanimovanýseriál
 9.25 Tučňáci z Madagaskaru (8) 
  Americkýanimovanýseriál(2008)
 9.45 Spongebob v kalhotách IX 
  Americkýanimovanýseriál(2012)
 10.10 Scooby a Scrappy Doo II (3)  
 10.30 Scooby a Scrappy Doo II (4)  
10.50 Riskuj! 
 11.15 Riskuj! 
  Napínavávědomostnísoutěžoceny.
 12.00 Ulice (2556)
  Původníčeskýseriál(2014).
 12.55 Paní ministryně II (15, 16)  
  Americkýseriál(2015).
 14.55 Tescoma s chutí 
 15.00 Ordinace v růžové zahradě 2
 16.10 Ordinace v růžové zahradě 2
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2019).
 17.25 Ulice (2557)
  Původníčeskýseriál(2014).
 18.20 Tučňáci z Madagaskaru (9) 
  Americkýanimovanýseriál(2008)
 18.45 Spongebob v kalhotách IX 
  Americkýanimovanýseriál(2012)
19.15 Scooby a Scrappy Doo II (5)  
 19.35 Scooby a Scrappy Doo II (6)  
 20.00 Paní ministryně II (17, 18)  
  Americkýseriál(2015).
 21.40 Ordinace v růžové zahradě 2 
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2019).
 22.55 Hasiči   Českýakčnífilm(2009).
 0.00 Ulice (2557)
 0.50 Riskuj!
 1.40 Snídaně s Novou 
 2.25 Áčko 
 3.05 Paní ministryně II (17, 18)  
 4.30 Oggy a Škodíci V (17-20)

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

pátek 17. června 2011 - 82 km
Blijí skoro všichni
Noc byla dramatická. Někdy uprostřed noci musel konečně ven 
i obsah Luďkova žaludku. Za tímto účelem popošel Luděk kousek 
dál za stan. Tam se mu ale zamotala hlava a omdlel. Na pár vte-
řin se svalil k zemi, pak ho chladný vzduch probral. Já to naštěs-
tí neviděla, ležela jsem ve stanu a zdálo se mi divné, že se tak 
dlouho nevrací. Když mi historku vylíčil, dost mě to vyděsilo  

a bylo mi ho líto. Budíček máme už po šesté hodině. Zvenčí 
slyšíme cinkot ovčích zvonků a hlasitou debatu pasáčků. 
Vystrčili jsme hlavy ze stanu a nezdálo se nám to - pár metrů od 
našeho plátěného příbytku se jakoby nic pase stádo ovcí. Víťa 
se v noci počural. Asi jak mu nebylo dobře.  Luďkovi je pořád 
špatně, Víťa je lepší, pokračovat ale musíme. Město = lékárna, 
případně doktor... Hory naštěstí včera skončily, před námi se 
rozkládá rovina. Ani mi nebude vadit jet chvíli po rovince. Po 
snídani, která náš tým rozdělila na dvě skupiny, kdy Šárka a já 
jsme snídaly v pohodě chleba s paštikou a Víťa s Luďkem suché 
chleby a banány, jsme vyjeli na další etapu.
Silnice se po chvíli rozšířila a my najeli na něco, co vypadalo ja-
ko dálnice. Bohužel tahle cyklostezka snů po patnácti kilome-
trech skončila a my najeli na albánskou děsivost, jinak nazvat tu 
hlavní ani nemůžu. Fuj! Obědváme ve Fier v malé pizzerii. 
Objednala jsem dvě pizzy, ale protože nikdo pořádně nejedl, 
nechala jsem zbytek zabalit s sebou. Po výjezdu z města smě-
rem na Lushnjě není opět jiná možnost než ta úděsná hlavní, 
tak se už dopředu děsíme, co bude. Jaké je ale naše překva- 
pení, když silnice je opět čtyřproudovka á la dálnice, ale skuteč-
ná dálnice to není. Od dálnice se liší například tím, že jsou zde 
běžně odbočky, v odstavném pruhu stojí prodavači všeho mož-
ného, hlavně brambor. Dále se zde kromě cyklistů pohybují 
mopedisti a pěší. Prostě se nám ulevilo a cesta pěkně ubíhá. 
Jediný mráček je, že Šárka hlásí, že ji také bolí bříško. „Ach jo!"
Lushnjë objíždíme po obchvatu a zde přichází menší hádka s 
Luďkem. Nebo spíš neshoda názorů na to, jak  
a kudy pokračovat dál. „To chceš fakt jet na opravdickou dálni-
ci?" „No jasně, bude to mnohem bezpečnější!" „Mně se tam ale 
vůbec nechce, bojím se. Auta tam budou jezdit rychle!" „Zatímco 
na hlavní vedle dálnice to bude bezpečnější, vzpomeň na ten 
blázinec." Abychom se tedy nějak dohodli, oslovili jsme přísluš-
níka bezpečnosti, po které cestě máme jet na Kavajë a Durrës. 
Jeho odpověď je jasná jak facka! „Po autostrádě." „Na kole?" 
ptám se pro jistotu, co kdyby přehlédl naše nemotorizovaná 
popojíždědla. „Klidně. Ona tam stejně jiná cesta nevede." „Cože? 
Že jiná nevede? Pak není co řešit." V malém krámku jsme si kou-
pili minerálku a Víta vyžebral nanuka. Důkaz, že už mu jen lip. 
Zato Šárka. Bolí ji břicho a snědla jen pár plátků bakerolls. Šárka 
se poblinkala, ale tak, že totálně! „Saričku, jak ti je?" Ještěže 
máme spoustu vypraných triček na převlečení. 
Najeli jsme tedy na dálnici, ale byla to přesně ta stejná čtyřprou-
dovka jako předtím, včetně prodavačů (tady se pro změnu 
prodávaly melouny) a všelijakých nájezdů a sjezdů. Krajina je co 
do nabídky noclehů bídná. Pole, louky, ale všude jsme vidět. 
Zkoušíme jednu odbočku, která vypadá, že by mohla vést za 
nízké roští, jenže tam na nás z pole zase řve nějaký dědek a 
hrozí motykou. „Asi se radši vrátíme, co říkáš? S tou motykou 
vypadá nebezpečně!" Luděk však jde odvážně za dědou. Vrací 
se s úsměvem. „Představ si, on si myslel, že hledáme nějakou 
cestu, tak na nás volal, že jedeme špatně, protože pěšina prý 
nikam nevede. Když jsem se ho zeptal, jestli tady můžeme pře-
spat ve stanu, skoro se mi až omlouval, že nás zdržel."
Zdravotní stav všech pacientů se rapidně zlepšil. Pojedli jsme 
zbytek pizzy a se západem slunce odpadli. Dnešní etapa byla 
zatím nejrovinatější ze všech, tachometr ukazuje pouhých 200 
nastoupaných metrů.

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku 

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

w w w. c y k l o k n i hy. c z

inzerce

pokračování příště


